Отдел образования

 администрации МО Печенгский район

МОУ средняя общеобразовательная школа № 4

ПРИКАЗ

26. 02. 2011 г.   № 17
г.  Заполярный

Об утверждении плана - графика мероприятий по обеспечению
 введения в школе ФГОС НОО в 2011-2012 учебном году
В целях обеспечения эффективного введения ФГОС НОО в школе в 2011-2012 учебном году и в соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 06.10.2009  № 373 «Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-график мероприятий по обеспечению введения ФГОС НОО в школе в 2011-2012 учебном году.
(Приложение 1)
2. Контроль за исполнением плана-графика введения ФГОС НОО оставляю за собой.

.
                                                         Директор школы                                И.Н.   Алексеева

Приложение 1 к приказу № 17 от 26.02.2011

План-график мероприятий МОУ СОШ № 4
по обеспечению введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования

 (ФГОС НОО)

	Направления мероприятий
	Мероприятия
	Срок

	Создание организационного обеспечения введения ФГОС НОО
	Создание совета по подготовке и введению ФГОС начального общего образования.
	февраль 2011г.

	Создание рабочих групп по введению ФГОС НОО.
	апрель 2011

	Подготовка и проведение методических совещаний по вопросам введения ФГОС начального общего образования.
	август 2011 и в течение 2011-2012 уч.г.

	Организация и проведение мониторинга по введению ФГОС НОО.
	в течение года

	 Создание нормативного обеспечения введения ФГОС НОО
	Разработка и утверждение основной образовательной  программы начального общего образования ОУ
	март-август  2011 г.

	Приведение Устава ОУ в соответствие требованиям  ФГОС
	март-май  2011 г.

	Разработка (на основе Регионального базисного учебного плана) и утверждение учебного плана ОУ
	апрель -май 2011 г.

	Разработка рабочих программ с учетом примерных программ по учебным предметам
	март -август  2011 г.

	Определение списка учебников и учебных пособий, используемых в образовательном процессе в соответствии с ФГОС НОО (из федерального перечня)
	февраль 2011 г

	Разработка и утверждение программы внеурочной деятельности ОУ
	август 2011г.

	Разработка  и утверждение формы договора о предоставлении общего образования муниципальными образовательными учреждениями в условиях введения ФГОС НОО
	июнь 2011 г.

	Разработка и утверждение плана методической работы по введению ФГОС НОО
	март -август  2011 г.

	Разработка плана ВШК, обеспечивающего контроль сопровождения введения ФГОС НОО.
	сентябрь 2011г.

	Создание финансово-экономического обеспечения введения ФГОС НОО
	Разработка положения о стимулировании труда на основе новой методики формирования системы оплаты и стимулирования труда в образовательных учреждениях.
	В течение

2011 года

	Разработка локальных актов, регламентирующих установление заработной платы работников образовательного учреждения, в том числе стимулирующих  надбавок и доплат, порядка и размеров премирования в соответствии с НСОТ; заключение дополнительных соглашений к трудовому договору с педагогическими работниками;
	в течение 2011 года

	Создание кадрового обеспечения введения ФГОС НОО
	Организация курсов повышения квалификации педагогических работников и руководителей системы образования с учетом ФГОС НОО.
	2011-2014 г.г.

	Приведение в соответствие с требованиями ФГОС НОО и новыми тарифно-квалификационными характеристиками должностных инструкций работников ОУ: учителя начальных классов, заместителя директора по УВР, курирующего реализацию ФГОС
	июнь 2011 г.

	Разработка плана ВШК, обеспечивающего контроль сопровождения введения ФГОС НОО.
	сентябрь 2011г.

	Создание информационного обеспечения введения ФГОС НОО
	Информирование общественности (в том числе педагогической) о ходе и результатах введения ФГОС начального общего образования  с использованием школьной газеты и интернет - ресурсов (официальный сайт школы).
	Апрель-август 2011гг.

	Проведение собрания для родителей.
	август 2011г.

	Создание материально-технического обеспечения введения ФГОС НОО
	Приведение материально – технического обеспечения в соответствие федеральным требованиям к минимальной оснащенности учебного процесса
	в  течение 2011 г.